
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 기획예산과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 시정 및 정책관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정국 136,628,021 134,457,942 2,170,079

국 639,677 564,624 75,053

특 132,000 0 132,000

도 2,801,902 2,761,101 40,801

시 133,054,442 131,132,217 1,922,225

기획예산과 25,720,638 25,700,690 19,948

도 2,685,292 2,670,042 15,250

시 23,035,346 23,030,648 4,698

시정의 기획ㆍ조정 4,649,814 2,949,014 1,700,800

도 15,250 0 15,250

시 4,634,564 2,949,014 1,685,550

시정 및 정책관리 509,220 489,220 20,000

인구늘리기 시책추진 265,000 245,000 20,000

301 일반보상금 210,000 200,000 10,000

11 기타보상금 210,000 200,000 10,000

○관내 전입대학생 지원

210,000 200,000 10,000경정 210,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 50,000 40,000 10,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 50,000 40,000 10,000

○관내대학(교) 후생복지지원사업

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원 * 1식

평가 관리 3,738,360 2,088,360 1,650,000

강릉관광개발공사 지원 3,650,000 2,000,000 1,650,000

309 전출금 3,650,000 2,000,000 1,650,000

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,650,000 2,000,000 1,650,000

○강릉관광개발공사 시설관리 위탁

3,650,000 2,000,000 1,650,000경정 3,650,000,000원 * 1식

지역혁신체계구축 301,460 270,660 30,800

도 15,250 0 15,250

시 286,210 270,660 15,550

지역혁신 활성화 13,550 13,250 300

306 출연금 13,550 13,250 300

01 출연금 13,550 13,250 300

○지역진흥재단 강릉시 홍보지원

5,300 5,000 300경정 5,300,000원 * 1식

도시재생 활성화를 위한 살기좋은 마을만들기 251,410 251,410 0

307 민간이전 215,000 115,000 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○살기좋은 마을만들기사업(목경정 증)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 20,000 120,000 △100,000

01 민간자본사업보조 20,000 120,000 △100,000



실국: 행정국 부서 : 기획예산과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 지역혁신체계구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○살기좋은 마을만들기사업(목경정 감)

0 100,000 △100,000경정 0원

강원도마을공동체사업 30,500 0 30,500

도 15,250 0 15,250

시 15,250 0 15,250

307 민간이전 30,500 0 30,500

도 15,250 0 15,250

시 15,250 0 15,250

02 민간경상사업보조 30,500 0 30,500

○강원도마을공동체 지원사업

30,500 0 30,50030,500,000원 * 1식

도 15,250 0 15,250

시 15,250 0 15,250

건전재정운영 1,242,410 1,112,410 130,000

효율적 재정운영 1,242,410 1,112,410 130,000

기관공통 예산운영 1,070,000 940,000 130,000

201 일반운영비 190,000 130,000 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

○기관공통운영 행사운영비

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

207 연구개발비 70,000 30,000 40,000

01 연구용역비 70,000 30,000 40,000

○기관공통운영 연구용역비

70,000 30,000 40,000경정 70,000,000원 * 1식

307 민간이전 180,000 150,000 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○기관공통운영 민간경상사업보조

80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원 * 1식

재무활동(기획예산과) 2,172,548 2,100,000 72,548

보전지출 1,622,548 1,550,000 72,548

일반행정부문국도비보조금반환 82 0 82

802 반환금기타 82 0 82

02 시ㆍ도비보조금반환금 82 0 82

○2015년 강원도사회조사 반환금

69 0 69

○2015년 강원도마을공동체 지원사업 집행잔액

13 0 13

68,450원 * 1식

12,326원 * 1식

유아및초중등교육부문 국도비보조금반환 72,466 0 72,466

802 반환금기타 72,466 0 72,466

02 시ㆍ도비보조금반환금 72,466 0 72,466

○2015년 친환경 학교급식 지원 집행잔액

48,971 0 48,97148,970,060원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 기획예산과

정책: 재무활동(기획예산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 저소득층 자녀 급식 지원 집행잔액

2,760 0 2,760

○2015년 친환경 우수농산물 학교급식 지원 집

행잔액 20,735 0 20,735

2,759,935원 * 1식

20,734,340원 * 1식

예비비 6,005,000 7,888,400 △1,883,400

예비비 6,005,000 7,888,400 △1,883,400

예비비 6,005,000 7,888,400 △1,883,400

801 예비비 6,005,000 7,888,400 △1,883,400

03 내부유보금 5,000 1,888,400 △1,883,400

○내부유보금 5,000 1,888,400 △1,883,400경정 5,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 총무과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 행정지원강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 26,389,327 26,296,325 93,002

국 24,277 25,370 △1,093

도 33,316 23,765 9,551

시 26,331,734 26,247,190 84,544

활기찬 직장분위기 조성 5,809,260 5,805,756 3,504

도 3,765 3,765 0

시 5,805,495 5,801,991 3,504

행정지원강화 947,672 944,168 3,504

도 3,765 3,765 0

시 943,907 940,403 3,504

당직 및 초과근무 관리 173,072 170,568 2,504

201 일반운영비 173,072 170,568 2,504

01 사무관리비 171,672 169,168 2,504

○일.숙직비 추가분 2,504 0 2,5042,504,000원 * 1식

직장예비군 및 향방예비군 운영 61,400 60,400 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○예비군 중대본부 다기능 복합기 구입

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

시정참여 확대 및 자치역량강화 2,622,526 2,539,890 82,636

국 24,277 25,370 △1,093

도 29,551 20,000 9,551

시 2,568,698 2,494,520 74,178

열린시정운영 544,354 480,540 63,814

국 24,277 25,370 △1,093

도 7,500 0 7,500

시 512,577 455,170 57,407

시정시책 관련 업무추진 77,400 41,400 36,000

201 일반운영비 77,400 41,400 36,000

01 사무관리비 77,400 41,400 36,000

○일반수용비 76,400 40,400 36,000

ㅇ행정복지센터 현판 및 안내판 정비

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1식

자원봉사자 보험료 지원 7,338 9,524 △2,186

국 3,669 4,762 △1,093

시 3,669 4,762 △1,093

307 민간이전 7,338 9,524 △2,186

국 3,669 4,762 △1,093

시 3,669 4,762 △1,093

10 사회복지시설법정운영비보조 7,338 9,524 △2,186

○자원봉사자 보험료 지원

7,338 9,524 △2,186경정 7,338,000원 * 1식

국 3,669 4,762 △1,093

시 3,669 4,762 △1,093



실국: 행정국 부서 : 총무과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 열린시정운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사센터 인센티브 지원사업 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

11 사회복지사업보조 15,000 0 15,000

○자원봉사센터 인센티브 지원사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

자원봉사센터 운영 255,000 240,000 15,000

307 민간이전 255,000 240,000 15,000

10 사회복지시설법정운영비보조 255,000 240,000 15,000

○자원봉사센터 운영

255,000 240,000 15,000경정 255,000,000원 * 1식

민간단체 시정참여지원 465,102 450,000 15,102

도 19,051 20,000 △949

시 446,051 430,000 16,051

민간단체 지원사업 운영 204,000 194,000 10,000

307 민간이전 189,000 179,000 10,000

04 민간행사사업보조 16,200 6,200 10,000

○출향시민회 지원 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

민간단체 육성지원 81,000 74,000 7,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본사업보조 7,000 0 7,000

○강릉시새마을문고 활성화 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

새마을지도자 자녀 장학금 지원 38,102 40,000 △1,898

도 19,051 20,000 △949

시 19,051 20,000 △949

301 일반보상금 38,102 40,000 △1,898

도 19,051 20,000 △949

시 19,051 20,000 △949

02 장학금및학자금 38,102 40,000 △1,898

○새마을지도자 자녀장학금 지원

38,102 40,000 △1,898경정 38,102,000원 * 1식

도 19,051 20,000 △949

시 19,051 20,000 △949

주민자치 역량강화 1,342,820 1,339,100 3,720

도 3,000 0 3,000

시 1,339,820 1,339,100 720

안전예방활동 지원 720 0 720

201 일반운영비 720 0 720



실국: 행정국 부서 : 총무과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 720 0 720

○서울사무소 방범시설 운영비

720 0 720720,000원 * 1식

주민자치센터 설치 및 지원(상사업비) 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○강원도 주민자치대상 상사업비

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

재무활동(총무과) 6,862 0 6,862

보전지출 6,862 0 6,862

일반행정부문 국도비보조금 반환 6,659 0 6,659

802 반환금기타 6,659 0 6,659

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,659 0 6,659

○2015 새마을지도자 자녀 장학금 잔액 반납

6,659 0 6,6596,658,100원 * 1식

자원봉사 지원 국도비보조금 반환 203 0 203

802 반환금기타 203 0 203

01 국고보조금반환금 203 0 203

○자원봉사 지원 국고보조금 반환

203 0 203203,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난예방관리능력강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 3,936,271 2,666,003 1,270,268

국 29,500 29,500 0

특 100,000 0 100,000

도 17,004 17,004 0

시 3,789,767 2,619,499 1,170,268

재해 및 재난 예방 3,336,488 2,100,488 1,236,000

국 9,671 9,671 0

특 100,000 0 100,000

도 8,055 8,055 0

시 3,218,762 2,082,762 1,136,000

재난예방관리능력강화 410,400 180,400 230,000

국 7,500 7,500 0

특 100,000 0 100,000

도 7,500 7,500 0

시 295,400 165,400 130,000

국가재난대응 종합훈련 25,000 15,000 10,000

국 7,500 7,500 0

도 7,500 7,500 0

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 25,000 15,000 10,000

국 7,500 7,500 0

도 7,500 7,500 0

시 10,000 0 10,000

01 사무관리비 25,000 15,000 10,000

○국가재난대응 종합훈련(시비추가)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

재난대비 행동요령 팜플렛 제작 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○외국인용 재난대비 행동요령 팜플렛 제작

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

재난음성통보시스템 구축 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○재난 음성통보시스템 구축

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

특 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

안전한 생활환경 조성 426,088 420,088 6,000

국 2,171 2,171 0

도 555 555 0

시 423,362 417,362 6,000



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전한 생활환경 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난재해 구조장비 보강 99,500 99,500 0

405 자산취득비 93,300 93,300 0

01 자산및물품취득비 93,300 93,300 0

○선외기 구입 36,000 54,000 △18,000

○인명구조용 고무보트 구입

18,000 14,000 4,000

○스킨스쿠버 장비 구입

27,000 13,000 14,000

경정 18,000,000원 * 2대

경정 18,000,000원 * 1대

경정 27,000,000원 * 1식

의용소방대 지원 38,000 32,000 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○의자 및 소파 구입 4,000 0 4,000

○옷장 구입 2,000 0 2,000

4,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

기관단체 공익활동 지원 2,500,000 1,500,000 1,000,000

강릉소방서 신축 2,500,000 1,500,000 1,000,000

308 자치단체등이전 2,500,000 1,500,000 1,000,000

07 자치단체간부담금 2,500,000 1,500,000 1,000,000

○강릉소방서 신축

2,500,000 1,500,000 1,000,000경정 2,500,000,000원 * 1식

민방위 운영 569,785 536,185 33,600

국 19,829 19,829 0

도 8,949 8,949 0

시 541,007 507,407 33,600

민방위 역량 제고 569,785 536,185 33,600

국 19,829 19,829 0

도 8,949 8,949 0

시 541,007 507,407 33,600

민방위 관리 402,250 368,650 33,600

201 일반운영비 151,050 117,450 33,600

01 사무관리비 46,350 40,750 5,600

○민방위교육 실기강사수당 5,600 0 5,60080,000원 * 70회

02 공공운영비 104,700 76,700 28,000

○시설장비유지비 60,360 32,360 28,000

ㅇ경보시설 유지보수 용역비(하반기)

28,000 0 28,00028,000,000원 * 1식

재무활동(재난안전과) 668 0 668

보전지출 668 0 668

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 668 0 668

802 반환금기타 668 0 668

01 국고보조금반환금 250 0 250

○민방위 교육훈련 250 0 250250,000원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재무활동(재난안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 418 0 418

○안전모니터봉사단 운영 지원사업

307 0 307

○민방위 교육훈련 111 0 111

307,000원 * 1식

111,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 회계과

정책: 청사및 재산운영

단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 74,311,836 73,889,836 422,000

국 372,750 362,250 10,500

도 5,000 0 5,000

시 73,934,086 73,527,586 406,500

청사및 재산운영 5,834,245 5,427,245 407,000

도 5,000 0 5,000

시 5,829,245 5,427,245 402,000

공유재산 관리 1,345,900 1,140,900 205,000

도 5,000 0 5,000

시 1,340,900 1,140,900 200,000

공유재산 효율관리 1,334,100 1,134,100 200,000

401 시설비및부대비 1,275,000 1,075,000 200,000

01 시설비 1,275,000 1,075,000 200,000

○시설비및부대비 1,275,000 1,075,000 200,000

ㅇ대체재산 토지 매입

1,200,000 1,000,000 200,000경정 1,200,000,000원 * 1식

공유재산 적정관리 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○공유재산 업무추진여비

5,000 0 5,00020,000원 * 5명 * 50회

도 5,000 0 5,000

노후청사 현대화 752,000 600,000 152,000

청사 신축 및 증축 752,000 600,000 152,000

401 시설비및부대비 752,000 600,000 152,000

01 시설비 750,000 600,000 150,000

○통합관제센터 신축공사 실시설계용역

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○통합관제센터 신축공사 실시설계부대비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

청사관리 · 운영 3,390,169 3,340,169 50,000

청사 에너지절약 친환경 건물조성 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○사업소 및 읍면동청사 조명등(LED) 교체공사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

행정운영경비(회계과) 67,906,781 67,891,781 15,000

국 372,750 362,250 10,500

시 67,534,031 67,529,531 4,500



실국: 행정국 부서 : 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(총괄) 67,727,020 67,712,020 15,000

국 372,750 362,250 10,500

시 67,354,270 67,349,770 4,500

공공사회복지전달체계 개선 532,500 517,500 15,000

국 372,750 362,250 10,500

시 159,750 155,250 4,500

101 인건비 532,500 517,500 15,000

국 372,750 362,250 10,500

시 159,750 155,250 4,500

01 보수 532,500 517,500 15,000

○주민센터및희망복지지원단 보강(2016년)

113,640 98,640 15,000경정 1,894,000원 * 5명 * 12월

국 79,548 69,048 10,500

시 34,092 29,592 4,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 징수과

정책: 세수확충

단위: 지방세수증대 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

징수과 603,667 418,967 184,700

특 32,000 0 32,000

시 571,667 418,967 152,700

세수확충 581,831 397,131 184,700

특 32,000 0 32,000

시 549,831 397,131 152,700

지방세수증대 581,831 397,131 184,700

특 32,000 0 32,000

시 549,831 397,131 152,700

지방세및세외수입 징수 325,980 175,980 150,000

307 민간이전 300,000 150,000 150,000

04 민간행사사업보조 300,000 150,000 150,000

○시금고 협력 민간행사 보조금

300,000 150,000 150,000경정 300,000,000원 * 1식

체납관리시스템프로그램 유지보수 73,910 39,210 34,700

특 32,000 0 32,000

시 41,910 39,210 2,700

308 자치단체등이전 29,250 26,550 2,700

10 공기관등에대한경상적대행사업비 29,250 26,550 2,700

○세외수입 정보시스템 유지관리

29,250 26,550 2,700경정 29,250,000원 * 1식

405 자산취득비 32,000 0 32,000

특 32,000 0 32,000

01 자산및물품취득비 32,000 0 32,000

○체납차량 번호판영치시스템 고도화 32,000 0 32,000

ㅇ암호화 소프트웨어 구입

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

특 13,000 0 13,000

ㅇ통합 단속 시스템 구입

19,000 0 19,00019,000,000원 * 1식

특 19,000 0 19,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 민원과

정책: 고객만족 민원행정추진

단위: 고객중심 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원과 686,617 686,809 △192

국 116,420 116,774 △354

시 570,197 570,035 162

고객만족 민원행정추진 584,161 584,369 △208

국 39,190 39,398 △208

시 544,971 544,971 0

고객중심 민원행정서비스 제공 555,421 555,629 △208

국 39,190 39,398 △208

시 516,231 516,231 0

가족관계등록사무지원 17,396 17,250 146

국 17,396 17,250 146

201 일반운영비 8,756 8,610 146

국 8,756 8,610 146

01 사무관리비 8,756 8,610 146

○일반수용비 8,756 8,610 146

ㅇ가족관계등록사무추진 소모품구입

8,756 8,610 146경정 8,756,000원 * 1식

국 8,756 8,610 146

여권발급 21,794 22,148 △354

국 21,794 22,148 △354

101 인건비 0 15,360 △15,360

국 0 15,360 △15,360

04 기간제근로자등보수 0 15,360 △15,360

○여권발급 보조원 일시사역 인부임 0 15,360 △15,360

ㅇ기본급 0 11,155 △11,155경정 0원

국 0 11,155 △11,155

ㅇ각종수당(주휴수당 등) 0 2,765 △2,765경정 0원

국 0 2,765 △2,765

ㅇ사업장부담보험료 0 1,440 △1,440경정 0원

국 0 1,440 △1,440

201 일반운영비 9,334 3,788 5,546

국 9,334 3,788 5,546

01 사무관리비 9,334 3,788 5,546

○일반수용비 9,334 3,788 5,546

ㅇ여권소모품 구입 9,334 3,788 5,546경정 9,334,000원 * 1식

국 9,334 3,788 5,546

301 일반보상금 9,760 3,000 6,760

국 9,760 3,000 6,760

11 기타보상금 9,760 3,000 6,760

○여권업무지원 자원봉사자 보상금

9,760 3,000 6,760경정 20,000원 * 2명 * 244일

국 9,760 3,000 6,760

405 자산취득비 2,700 0 2,700

국 2,700 0 2,700



실국: 행정국 부서 : 민원과

정책: 고객만족 민원행정추진

단위: 고객중심 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

○순번대기표 발행기 구입 2,700 0 2,7002,700,000원 * 1대

국 2,700 0 2,700

행정운영경비(민원과) 102,294 102,440 △146

국 77,230 77,376 △146

시 25,064 25,064 0

인력운영비 77,230 77,376 △146

국 77,230 77,376 △146

공무원인건비지원(가족관계등록사무) 77,230 77,376 △146

국 77,230 77,376 △146

101 인건비 77,230 77,376 △146

국 77,230 77,376 △146

01 보수 77,230 77,376 △146

○기본급 77,230 77,376 △146

ㅇ7급 34,786 34,932 △146경정 34,785,800원 * 1명

국 34,786 34,932 △146

재무활동(민원과) 162 0 162

보전지출 162 0 162

일반행정부문 국도비보조금반환 162 0 162

802 반환금기타 162 0 162

01 국고보조금반환금 162 0 162

○여권발급 13 0 13

○가족관계등록사무 149 0 149

12,770원 * 1식

148,070원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 정보통신과

정책: 전자지방행정 역량강화

단위: 지역정보화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신과 4,400,538 4,220,185 180,353

국 96,730 30,730 66,000

도 61,290 50,290 11,000

시 4,242,518 4,139,165 103,353

전자지방행정 역량강화 4,370,235 4,190,235 180,000

국 96,730 30,730 66,000

도 61,290 50,290 11,000

시 4,212,215 4,109,215 103,000

지역정보화 추진 207,584 184,584 23,000

국 18,288 18,288 0

도 19,144 14,144 5,000

시 170,152 152,152 18,000

정보화마을 명품화 추진 45,000 25,000 20,000

도 10,000 5,000 5,000

시 35,000 20,000 15,000

307 민간이전 45,000 25,000 20,000

도 10,000 5,000 5,000

시 35,000 20,000 15,000

02 민간경상사업보조 45,000 25,000 20,000

○정보화마을 인센티브 사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

시 15,000 0 15,000

무선인터넷 구축사업 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○무선인터넷 구축 제안서 평가위원 심사수당

3,000 0 3,000300,000원 * 10명

행정정보화 추진 1,048,702 1,028,702 20,000

국 12,442 12,442 0

도 9,000 3,000 6,000

시 1,027,260 1,013,260 14,000

인터넷시스템 운영 476,615 476,615 0

207 연구개발비 193,000 118,000 75,000

02 전산개발비 190,000 115,000 75,000

○강릉시 대표 홈페이지 개편(목경정 증)

150,000 100,000 50,000

○강릉시 홈페이지 ActiveX 제거 및 대체기술

적용(목경정 증) 25,000 0 25,000

경정 150,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

405 자산취득비 150,000 225,000 △75,000

01 자산및물품취득비 150,000 225,000 △75,000

○홈페이지 서버 교체(목경정 감)

50,000 100,000 △50,000

○강릉시 홈페이지 ActiveX 제거 및 대체기술

적용(목경정 감) 0 25,000 △25,000

경정 50,000,000원 * 1식

경정 0원



실국: 행정국 부서 : 정보통신과

정책: 전자지방행정 역량강화

단위: 행정정보화 추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

디지털 소멸시스템(솔루션) 도입.구축 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○디지털 소멸시스템(솔루션) 도입.구축

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

정보통신망 운영 및 구축 1,192,509 1,187,509 5,000

도 30,146 30,146 0

시 1,162,363 1,157,363 5,000

통신행정장비 현대화 236,000 231,000 5,000

405 자산취득비 226,000 221,000 5,000

01 자산및물품취득비 226,000 221,000 5,000

○전산교육장 비디오프로젝터 교체

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

영상관리 운영 1,004,440 872,440 132,000

국 66,000 0 66,000

시 938,440 872,440 66,000

어린이 안전영상정보 인프라 구축(CCTV설치사업) 132,000 0 132,000

국 66,000 0 66,000

시 66,000 0 66,000

401 시설비및부대비 132,000 0 132,000

국 66,000 0 66,000

시 66,000 0 66,000

01 시설비 132,000 0 132,000

○어린이 안전 영상정보 인프라구축(CCTV) 사업

132,000 0 132,00022,000,000원 * 6개소

국 66,000 0 66,000

시 66,000 0 66,000

재무활동(정보통신과) 353 0 353

보전지출 353 0 353

일반공공행정 국도비 반환 353 0 353

802 반환금기타 353 0 353

01 국고보조금반환금 173 0 173

○2015년 정보화마을 프로그램관리자 육성 국비

보조금(이자) 130 0 130

○시군구 재해복구체계 구축(이자)

14 0 14

○시군구 공통기반2단계시스템 노후장비 교체

및 정보보안 강화사업(이자) 29 0 29

129,220원 * 1식

13,560원 * 1식

28,340원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 정보통신과

정책: 재무활동(정보통신과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 180 0 180

○2015년 정보화마을 프로그램관리자 육성 도비

보조금(이자) 38 0 38

○2015년 강원공공데이터 개방 포털 구축(이자

포함) 142 0 142

37,170원 * 1식

141,940원 * 1식


